

House of Amber Invest A/S

Filippavej 57
5762 Vester Skerninge
CVR-nr. 32093973

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2018

Dirigent

Navn: Lars Toft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Koncernens resultatopgørelse for 2017	2
Koncernens balance pr. 31.12.2017	2
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	2
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	2
Koncernens noter	2
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	2
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	2
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	2
Modervirksomhedens noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

House of Amber Invest A/S
Filippavej 57
5762 Vester Skerninge

CVR-nr.: 32093973
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jens Heimburger, Formand
Jesper Steen Tastesen
Henrik Busch

Direktion

Lars Fossum Bladt, Administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	23.813	35.463
Driftsresultat	(14.323)	(10.730)
Resultat af finansielle poster	(10.475)	(6.554)
Årets resultat	(22.140)	(15.187)
Samlede aktiver	84.340	104.610
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.684	7.206
Egenkapital inkl. minoriteter	(8.441)	(9.987)
Resultat før finansielle poster og afskrivninger (EBITDA)	(5.649)	(1.882)

Nøgletal

Soliditetsgrad (%)	(10,0)	(9,5)
--------------------	--------	-------

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

I henhold til ÅRL § 128 er hoved- og nøgletal for 2012-2015 ikke vist, da 2017 er første regnskabsår hvor der udarbejdes kocernregnskab.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens forretningsområde er produktion og salg af ravsmykker, som sælges gennem egne House of Amber forretninger i København, Stockholm, Kina, Macau, Dubai og Hong Kong. Herunder eksporteres ravsmykker til distributører i Japan, Korea, USA og Finland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2017 realiseret et underskud på 22.140 t.kr. mod et underskud på 15.187 t.kr. året før. Koncernens ledelse finder resultat utilfredsstillende og har allerede i løbet af året taget en række initiativer for at genskabes koncernens profitabilitet. Koncernens balance er på 84.340 t.kr. mod 104.610 t.kr. året før.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger på anlægsaktiver på 1.075 t.kr. Endvidere har koncernen opsagt sit lejemål i Stockholm, hvilket har udløst et ekstraordinært tab på 1.324 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ingen usædvanlige forhold eller væsentlig usikkerhed påvirker indregning og måling i årsregnskabet for 2017.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, som følge af de igangsatte initiativer i 2017, et positivt resultat for 2018.

Særlige risici

De største driftsmæssige risici ligger i efterspørgslen på selskabets produkter i Danmark og Kina samt udviklingen i råvarepriserne på rav, guld og sølv.

Selskabet er qua sine internationale tilstedeværelse med filial i Sverige samt datterselskaber i Hong Kong, Macau, Kina, Dubai og en række distributør i 5 andre lande delvis eksponeret for valutakurs risici især ift. den Kinesiske Renminbi og euroen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.813.288	35.463.458
Personaleomkostninger	1	(29.462.653)	(37.345.631)
Af- og nedskrivninger	2	(8.673.235)	(8.847.511)
Driftsresultat		(14.322.600)	(10.729.684)
Andre finansielle indtægter	3	166.437	0
Andre finansielle omkostninger	4	(10.641.271)	(6.554.240)
Resultat før skat		(24.797.434)	(17.283.924)
Skat af årets resultat	5	2.657.578	2.097.045
Årets resultat	6	(22.139.856)	(15.186.879)

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	567.795
Erhvervede varemærker		229.579	242.110
Goodwill		11.376.331	15.023.512
Immaterielle anlægsaktiver	7	11.605.910	15.833.417
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.789.251	9.555.186
Indretning af lejede lokaler		726.051	1.447.519
Materielle anlægsaktiver	8	7.515.302	11.002.705
Andre tilgodehavender		2.110.631	1.982.662
Udskudt skat	10	5.072.910	2.661.655
Finansielle anlægsaktiver	9	7.183.541	4.644.317
Anlægsaktiver		26.304.753	31.480.439
Fremstillede varer og handelsvarer		42.910.596	54.260.128
Varebeholdninger		42.910.596	54.260.128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.956.453	5.507.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.941.417
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.897.075	0
Andre tilgodehavender		4.101.596	2.584.095
Periodeafgrænsningsposter	11	916.944	1.087.806
Tilgodehavender		10.872.068	13.120.386
Likvide beholdninger		4.252.226	5.749.445
Omsætningsaktiver		58.034.890	73.129.959
Aktiver		84.339.643	104.610.398

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.411.862	1.350.000
Overført overskud eller underskud		(3.156.105)	(8.226.526)
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		(1.744.243)	(6.876.526)
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		(6.697.090)	(3.110.928)
Egenkapital		(8.441.333)	(9.987.454)
Udskudt skat	10	0	349.956
Hensatte forpligtelser		0	349.956
Ansvarlig lånekapital	12	8.485.855	6.773.552
Bankgæld		37.082.431	65.628.039
Anden gæld		6.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	51.568.286	72.401.591
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	0	3.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		521.892	498.046
Bankgæld		23.109.569	23.322.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.053.119	3.304.880
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.344.969
Gæld til associerede virksomheder		218.750	0
Skyldig selskabsskat		408.393	643.731
Anden gæld		12.900.967	8.141.772
Periodeafgrænsningsposter		0	590.047
Kortfristede gældsforpligtelser		41.212.690	41.846.305
Gældsforpligtelser		92.780.976	114.247.896
Passiver		84.339.643	104.610.398
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.350.000	(8.226.527)	(3.110.928)	(9.987.455)
Kapitalforhøjelse	61.862	22.948.019	0	23.009.881
Valutakursreguleringer	0	444.053	232.044	676.097
Årets resultat	0	(18.321.650)	(3.818.206)	(22.139.856)
Egenkapital ultimo	1.411.862	(3.156.105)	(6.697.090)	(8.441.333)

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		(14.322.600)	(10.729.684)
Af- og nedskrivninger		8.785.439	8.847.511
Ændringer i arbejdskapital	14	16.389.017	7.035.969
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.851.856	5.153.796
Modtagne finansielle indtægter		166.437	0
Betalte finansielle omkostninger		(10.641.271)	(6.554.240)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(343.004)	1.703.449
Pengestrømme vedrørende drift		34.018	303.005
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(33.587)	(167.876)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.684.213)	(7.206.282)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	69.388
Køb af finansielle anlægsaktiver		(127.969)	(39.040)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.845.769)	(7.343.810)
Optagelse af lån		0	3.228.918
Afdrag på lån mv.		(23.809.459)	0
Gældskonvertering		23.009.881	0
Nettoeffekt ved konsolidering af Dubai		0	(2.942.850)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(799.578)	286.068
Ændring i likvider		(2.611.329)	(6.754.737)
Likvider primo		(17.573.415)	(10.300.020)
Valutakursreguleringer af likvider		1.327.401	(518.658)
Likvider ultimo		(18.857.343)	(17.573.415)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.252.226	5.749.445
Kortfristet gæld til banker		(23.109.569)	(23.322.860)
Likvider ultimo		(18.857.343)	(17.573.415)

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.839.344	35.435.803
Pensioner	789.309	811.633
Andre omkostninger til social sikring	478.472	525.288
Andre personaleomkostninger	355.528	572.907
	29.462.653	37.345.631
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	131	143
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.218.102	3.380.000
	3.218.102	3.380.000
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.869.323	3.864.524
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	391.771	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.728.863	4.982.987
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	683.278	0
	8.673.235	8.847.511
	2017 kr.	2016 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	49.743	0
Renteindtægter i øvrigt	3.378	0
Valutakursreguleringer	113.316	0
	166.437	0

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	6.040.332	5.894.404
Valutakursreguleringer	3.255.783	339.303
Øvrige finansielle omkostninger	1.345.156	320.533
	10.641.271	6.554.240

	2017 kr.	2016 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	404.360	615.879
Ændring af udskudt skat	(2.761.211)	(2.712.924)
Regulering vedrørende tidligere år	(300.727)	0
	(2.657.578)	(2.097.045)

	2017 kr.	2016 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(18.321.650)	(12.712.819)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(3.818.206)	(2.474.060)
	(22.139.856)	(15.186.879)

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.375.371	289.241	20.386.742
Tilgange	0	33.587	0
Kostpris ultimo	3.375.371	322.828	20.386.742
Af- og nedskrivninger primo	(2.807.576)	(47.131)	(5.363.230)
Årets nedskrivninger	(391.771)	0	0
Årets afskrivninger	(176.024)	(46.118)	(3.647.181)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.375.371)	(93.249)	(9.010.411)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	229.579	11.376.331

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	22.521.062	5.986.663
Valutakursreguleringer	(919.649)	0
Tilgange	1.684.213	0
Afgange	(1.371.698)	(2.490.986)
Kostpris ultimo	21.913.928	3.495.677
Af- og nedskrivninger primo	(12.965.876)	(4.539.144)
Valutakursreguleringer	542.594	0
Årets nedskrivninger	(590.900)	(92.378)
Årets afskrivninger	(3.099.773)	(629.090)
Tilbageførsel ved afgange	989.278	2.490.986
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.124.677)	(2.769.626)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.789.251	726.051
	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.982.662	2.661.655
Tilgange	127.969	2.453.321
Afgange	0	(42.066)
Kostpris ultimo	2.110.631	5.072.910
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.110.631	5.072.910

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	99.081	9.431
Materielle anlægsaktiver	(185.710)	(359.387)
Fremførbare skattemæssige underskud	5.159.539	2.661.655
	5.072.910	2.311.699

Bevægelser i året

Primo	2.311.699
Indregnet i resultatopgørelsen	2.761.211
Ultimo	5.072.910

Det udskudte skatteaktiv vedrører skattemæssigt underskud der kan fremføres eller anvendes i sambeskatningen hvori selskabet indgår, og som ledelsen har aktiveret da det forventes anvendt indenfor 3-5 år.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører diverse forudbetalte omkostninger såsom forsikring, husleje m.v.

12. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital vedrører minoritetsaktionærens lån til datterselskabet i Dubai. Der er i alt ydet ansvarligt lån til datterselskabet på 13.613 t.kr., hvoraf House of Amber Holding A/S har ydet et lån på 5.127 t.kr.

13. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristet bankgæld vedrører tidligere akk.lån til Danske Bank (29.852 t.kr.) og lån til Vækstfonden (7.500 t.kr.). Den samlede gæld der forfalder 5 år efter balancedagen udgør 0 kr.

	2017	2016
	kr.	kr.
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	11.349.532	(1.275.139)
Ændring i tilgodehavender	2.248.317	14.837.887
Ændring i leverandørgæld mv.	2.791.168	(6.526.779)
	16.389.017	7.035.969

	2017	2016
	kr.	kr.
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	26.026.000	33.804.000

Koncernens noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant for 22.000.000 kr.

Til sikkerhed for lejemål er likvidkonto indeholdende 550.520 kr. på balancedagen pantsat.

Der er stillet betalingsgaranti på 491.855 kr. via koncernens bank.

De konsoliderede danske selskaber indgår i en sambeskatning med Krogedammen A/S som administrationselskab frem til 22. december 2017 og med House of Amber Invest A/S som administrationselskab herefter, og hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skatten af sambeskatningsindkomsten.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
17. Dattervirk- somheder					
House of Amber ApS	København	ApS	100,0	42.994.726	(679.117)
Excel Zone Limited	Hong Kong	Ltd	100,0	10.096.939	(1.329.006)
House of Amber Macau Limited	Macau	Ltd	100,0	317.910	125.578
House of Amber ME DMCC	Dubai	DMCC	51,0	(1.532.460)	(2.368.578)
House of Amber Jewellery LLC	Dubai	LLC	25,0	(7.722.417)	(3.338.226)
Nordic Amber Beijing Co., Ltd.	Kina	Ltd.	100,0	16.451.900	24.924
House of Amber Holding A/S	Vester Skerninge	A/S	100,0	93.266.557	(1.183.886)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(3.436.829)	(35.381)
Personaleomkostninger	1	(4.443.684)	(2.424.642)
Driftsresultat		(7.880.513)	(2.460.023)
Andre finansielle indtægter	2	344.288	0
Andre finansielle omkostninger	3	(4.687.048)	(4.821.250)
Resultat før skat		(12.223.273)	(7.281.273)
Skat af årets resultat	4	2.683.698	1.598.393
Årets resultat	5	(9.539.575)	(5.682.880)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		93.000.000	109.000.000
Udskudt skat	7	4.051.714	1.598.393
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>97.051.714</u>	<u>110.598.393</u>
Anlægsaktiver		<u>97.051.714</u>	<u>110.598.393</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.017.617	5.940.600
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.897.075	0
Andre tilgodehavender		111.838	0
Tilgodehavender		<u>7.026.530</u>	<u>5.940.600</u>
Likvide beholdninger		<u>1.159.603</u>	<u>595.935</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.186.133</u>	<u>6.536.535</u>
Aktiver		<u>105.237.847</u>	<u>117.134.928</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital	8, 9	1.411.862	1.350.000
Reserve for opskrivninger		4.439.000	20.439.000
Overført overskud eller underskud		29.619.323	16.210.879
Egenkapital		35.470.185	37.999.879
Bankgæld		37.082.431	65.628.039
Anden gæld		6.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	43.082.431	65.628.039
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	0	3.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		300.089	64.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.386.905	9.581.439
Anden gæld		2.998.237	861.306
Kortfristede gældsforpligtelser		26.685.231	13.507.010
Gældsforpligtelser		69.767.662	79.135.049
Passiver		105.237.847	117.134.928
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.350.000	20.439.000	16.210.879	37.999.879
Kapitalforhøjelse	61.862	0	22.948.019	23.009.881
Opløsning af opskrivninger	0	(16.000.000)	0	(16.000.000)
Årets resultat	0	0	(9.539.575)	(9.539.575)
Egenkapital ultimo	1.411.862	4.439.000	29.619.323	35.470.185

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.433.790	2.418.576
Andre omkostninger til social sikring	9.894	6.066
	4.443.684	2.424.642
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	1
	2017 kr.	2016 kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	344.288	0
	344.288	0
	2017 kr.	2016 kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	485.370	441.271
Renteomkostninger i øvrigt	4.201.678	4.379.979
	4.687.048	4.821.250
	2017 kr.	2016 kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(2.453.321)	(1.598.393)
Regulering vedrørende tidligere år	(230.377)	0
	(2.683.698)	(1.598.393)
	2017 kr.	2016 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(9.539.575)	(5.682.880)
	(9.539.575)	(5.682.880)

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	88.561.000	1.598.393
Tilgange	0	2.453.321
Kostpris ultimo	88.561.000	4.051.714
Opskrivninger primo	20.439.000	0
Dagsværdireguleringer	(16.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	4.439.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.000.000	4.051.714

Selskabets kapitalandele i House of Amber Holding A/S værdiansættes til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af den regnskabsmæssige indre værdi i House of Amber Holding A/S pr. 31.12.2017, idet samtlige aktiver og forpligtelser i House of Amber Holding A/S måles til dagsværdi eller til tilnærmet dagsværdi. Det er derfor ledelsens opfattelse at værdiansættelse til den regnskabsmæssige indre værdi er bedste bud på kapitalandelenes dagsværdi.

	2017 kr.	2016 kr.
7. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	4.051.714	1.598.393
	4.051.714	1.598.393
Bevægelser i året		
Primo	1.598.393	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.453.321	
Ultimo	4.051.714	

Det udskudte skatteaktiv vedrører skattemæssigt underskud der kan fremføres eller anvendes i sambeskatningen hvori selskabet indgår, og som ledelsen har aktiveret da det forventes anvendt indenfor 3-5 år.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-kapitalandele	1.350.000	1	1.350.000
B-kapitalandele	61.162	1	61.162
C-kapitalandele	472	1	600
D-kapitalandele	100	1	100
	<u>1.411.734</u>		<u>1.411.862</u>

Der er i året tegnet nye kapitalandele på nominelt 61.862 kr. med en tilsvarende pålydende værdi.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>
9. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Aktieklasser A	52.000	52.000	3,7
	<u>52.000</u>	<u>52.000</u>	<u>3,7</u>

Egne kapitalandele er anskaffet som led i selskabets strategi.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristet bankgæld vedrører tidligere akk.lån til Danske Bank (29.852 t.kr.) og lån til Vækstfonden (7.500 t.kr.). Den samlede gæld der forfalder 5 år efter balancedagen udgør 0 kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld i datterselskabet House of Amber ApS.

Selskabet er som følge af afgivet udbyttebegrænsningserklæring over for selskabets långivere begrænset i at udlodde udbytte.

Selskabet indgik fra 1. januar 2017 til 22. december 2017 i en dansk sambeskatning med Krogedammen A/S som administrationselskab.

Fra og med 23. december 2017 er selskabet administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparter i House of Amber Holding ApS og aktier i Excel Zone Ltd. er stillet til sikkerhed for selskabets bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af anparter udgør 93 mio.kr. pr. 31.12.2017.
